

14/III 43a.

1813

1813



Sobolewski. <sup>HISTORICZNY</sup> ~~Bolesław~~ Sobolewski urodzony w -

roku. 1899. zawód cywilny, konstruktor ceramiki, romanu kategoria  
zdrowia dawniej było C. 2 dwa. czynności służby niestwierdzony, State  
zamieszkania moim, m. Jarosław, <sup>urodzoność polski</sup> a pracował tam jako kierownik  
fabryki kafel białych i kolorowych, m. m. Krasinem 1/12, od roku  
1935. 1 stycznia do przyjęcia bolszewików 1939 r. a został awans-  
owany przez N.K.W.D. 4 stycznia 1941 r. na 8 miesięcy godzinie rano  
i został odwieziony do więzienia w Wilnie powiatowej.

Okrutna męczarnia przetrzymywał śledwa w ciągu trzech  
miesiący, co druga noc wstawany do gniazda N.K.W.D. i męczono  
mi od 6 do 8 godzin bez przerwy i było słyło zimno  
i sprzeczliwie troficzne nieco niżej klatki pierwszej, ogarnia  
całkowicie żal i wstyd świętych i prosił Pana Boga o ratunek to bia-  
ro, mi całkiem zrak i zabrakło mi usta, i nie wiedzieli niestety  
czyż w nich ust jak tylko, Polskaia blak gawary prawdę tak by  
agiterował za Polskai przeciw sowieckai władzi.

Pierwsze trzy dni i trzy noce bez przerwy mego śledwa  
porozstanie nawieki nierozumianem, wstawi barbarzyński sposób  
nieudaję amiednei dźwili odpozywku, i nietylko chleba niedali  
ale nawet i wody, prosiłem wody bo mi już słabo robili, od powie-  
miałem woto blak polskaia szary prawdę dostawisz wody, a ja  
prawda kiedy ja Bóg ducha byłem winien, zarzucano mi że  
malerztem do parciarstwa i że działalem przeciw socjalizm  
zarzucano mi że razasun Polskich agiterował przeciw sowieck,

1812  
wstąpił, zimną nocą Danego słońca o 12 godzinie  
zakomercyj słońca emancypacji i prowadził mi narodził się gdzie  
się, maidsie postawionej policyi, i wypracowała zgrabnie  
tu słońca i musoi domnie pędzić w wieżach pędzić  
i przy prowadza do policyjanta i musoi mi że smatry ieno  
u 2 czasu pędzić narodził, nadeszła godzina za 10 minut  
druga przyjechała maszyna i bież ratownicy narodziłami  
podchodzi domnie emancypacji i każe mi żeby ja  
się, wstąpił na kaperam stojący obok mnie narodził byli  
przytębia z boku ~~z~~ Hani dresnicami i obok leżały  
wieżach, obrasz się mi wywaricie ponarodził że  
benda stracony niewinnicie, niewygodnie rozkazu  
lány i zwrócić głosi się, modlit i płać escape  
mi sama spadła zgotowy narodził, nadeszła godzina  
pędzić druga, przychodzi drugi emancypacji i musoi  
że niekto porokrowa niekto kornu podpisat ant  
swidek taro adtorino na 40000 utra, i zaraz odpro  
wadzono mi do więzienia, i dopiero w więzieniu  
dowiedział się że to oni zobolui natyle miewyżie miewin  
na, polska ludność.

24 czerwca 1941 r. w domowym dniu wojny sowiec  
ko niemiecko, wygnali nas 1200 osób napisza z Wili  
ki do Borysowa takich wyemercyjnych starych  
niekto od pięciu kilometrów zwrócić stoburę,  
którzy ich bagmetami porostaję dwóch stylu  
stylu ostobiotytn, schiła, gdy przekroczyli granicę  
stara Polska sowiecka to wstępują o twarcie

1813  
zaczeli wstępnie podrobnie, zwrócić ukoj się na chylit  
nabraci wody smatryj gdzieś to został zastawiony, widzieli  
to było Cirkus odlewnie iedli sztabu się poprosił o pra  
wice i iemu zwrócić, adnogi z boku policyjant  
aspanował mi dwie kulki i młoty sztabu został  
podusznicem i w podobny sposób wystawiano  
wykultu i wymorito w wagonach zgotowy bież wody  
i powieksza w podobny z Borysowa do Karai  
z 1200 ludzi wstąpił morderczy sposób zginęło 376  
osób

181  
Zostali zwrócić zwrócić zwrócić 6go września  
1941 roku i skierowano mi do emancypacji tam do wie  
działu się o polskiej armii gdzie się maidsie  
i pędzić do Borysowa i tam wstąpił  
do armii polskiej. 13 września 1941 roku.  
B. Sobolewski